

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE SAN ISIDRO

28

Ref. Expte. N° 139-HCD-2020 Comisión de Desarrollo Humano

DESPACHO DE COMISIÓN

Al Honorable Concejo Deliberante:

Esta comisión procedió al análisis del expediente de referencia por el cual se le solicita al Departamento Ejecutivo que brinde un amplio informe relacionado a la denuncia de maltrato en la Dírección de la Mujer y Políticas de Género.

Por todo lo expuesto, esta Comisión solicita la sanción del

siguiente:

PROYECTO DE COMUNICACIÓN

Artículo 1°: El Honorable Concejo Deliberante vería con agrado que el Departamento Ejecutivo informe a este Alto Cuerpo sobre los siguientes puntos.

- a) Qué medidas tomó la Subsecretaría de Niñez, Adolescencia y Familia frente a la denuncia de maltratos realizados por la Directora de la Mujer y Políticas de Género a trabajadores del área. En caso de que no se hayan tomado medidas, ¿Cómo se piensa actuar frente a esta denuncia?
- b) Si la Directora de la Mujer y Politicas de Genero, la Subsecretaría de Niñez, Adolescencia y Familia o la Direccion General de Recursos Humanos han recibido alguna otra denuncia de similares características previamente;
- Si la Dirección de la Mujer y Políticas de Género cuenta con algún órgano de control por parte de la Municipalidad para auditar la asistencia que realiza a víctimas por violencia de género;
- d) Si el personal (de planta, temporario y jerárquico) de la Dirección de la Mujer y Políticas de Género ha recibido capacitaciones vinculadas a la problemática de género contempladas en la Ley Micaela de la Provincia de Buenos Aires N° 15.134, para brindar una asistencia acorde ¿Cuantos encuentros se realizaron y qué contenidos se les brindó?

Artículo 2º: De forma.-

SALA DE COMISIÓN, 20 de agosto de 2020.

LOCIE CIATEMUNI
CONCEJALA
LOQUE FRENTE DE TODOS

PRESIDENTA
PRESIDENTA
PRESIDENTE DE TODOS
IL CONCENDEMENTE DE SAN KRIMO

Dra Mileni Lamonega CONCEJALA BLOQUE JAENTE DE TODOS CONCELAL DOUBLE CONVOCACIÓN DES ESTA

aria Eugenia Arena

ESIDENTE
ON CIVICA RAPICAL
DELEGRAME DE MARIA INÉS FEIDIMANA
CONCELAI